2

министерство образования  Новгородской области

ПРИКАЗ
22.09.2020

№ 991
Великий  Новгород

Об утверждении перечня пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году в основной период
В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Новгородской области, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, решением государственной экзаменационной комиссии Новгородской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее - ППЭ) в 2021 году в основной период.
2. Обязать руководителей образовательных организаций, в которых расположен ППЭ, организовать своевременную подготовку ППЭ к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2021 году.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Министр                                      [image: image1.emf]          Е.Н.Серебрякова
Баранова Светлана Викторовна

50-10-46
бс 22.09.2020

Указатель рассылки

1. Баранова С.В.

2. Шепило А.Г.

3. РЦОИ
4. МОУО - 22

5. ГОАОУ «Спарта»
 6. ГОБОУ «Вечерняя школа»

	Главный консультант департамента по надзору и контролю в сфере образования

____________ С.В. Баранова

«___» ________ 2020 года

	Заместитель директора департамента по надзору и контролю в сфере образования - начальник отдела правового и документационного
обеспечения

____________ Л.Г. Макарова

«___» ________ 2020 года

	Заместитель министра - директор департамента по надзору и контролю в сфере образования

____________ А.Г. Шепило

«___» ________ 2020  года